

Gabriela Torres Rauber
 Material escolar e de escritório

CNPJ nº
 Insc. Estadual nº
 Fone:
 Fax:
 e-mail:

08.829.940/0001-08
 096/3254448
 (0**51) 3226 39 10
 (0**51) 3226 68 39
 livrariabaronesa@gmail.com

Rua Antônio Ribeiro, Nº 66 - Bairro Santo Antônio - CEP: 90 660230 - Porto Alegre - RS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ - RS
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005 / 2023
PROTOCOLO ADMINISTRATIVO Nº 921 / 2022

Nome da empresa: GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI EPP
 CNPJ: 08.829.940/0001-08 - Insc. Estadual: 096/3254448
 Endereço: RUA ANTÔNIO RIBEIRO, Nº 66 - Cidade: PORTO ALEGRE/RS
 Telefone: 51 3226 39 10 - Fax: 51 3226 68 39 - E-mail: livrariabaronesa@gmail.com
 Responsável: Gabriela Torres Rauber Ghiggi (PROPRIETÁRIA) - CPF nº 012.076.080-09 - RG: 5057386053
 DADOS BANCÁRIOS: BANRISUL - BANCO: 041 - AGÊNCIA: 0065 - CONTA CORRENTE: 06.857568.0.4
ENTREGAS TRATAR APENAS PELOS CONTATOS: FONE (051) 4061 47 57 - E-MAIL: papel@terra.com.br**

Item	Descrição do Produto	Quantidade	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	ALFINETE NIQUELADO Nº 29 FINO - CAIXAS COM 50 GRAMAS.	3	cx	Bacchi	R\$ 11,48	R\$ 34,44
2	ALGODÃO BRANCO, EM BOLAS, MACIO E EXTRA-ABSORVENTE, EMBALAGEM PLÁSTICA PESANDO 500G	29	pac	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3	ARGILA PACOTE DE 1KG	82	un	Wilage	R\$ 13,52	R\$ 1.108,64
4	ATILIO Nº18, PACOTES COM 1kg. EM ELÁSTICO LATEX, RESISTENTE PODENDO ALONGAR ATÉ 4 VEZES O SEU TAMANHO.	9	pac	Red Bor	R\$ 45,99	R\$ 413,91
5	BALÃO DE LÁTEX Nº 9 LISO PCT C/50UN ESTAMPADAS E METALIZADOS.	100	pac	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
6	BALÕES COLORIDOS Nº 9 LISO, PURO LATEX PACOTE COM 50 UNIDADES, CORES SÓLIDAS - A SEREM ESCOLHIDAS NO MOMENTO DA COMPRA.	160	pac	Joy	R\$ 11,43	R\$ 1.828,80
7	BARBANTE CRU Nº 4, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, PESO MÍNIMO 600 GR.	19	un	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
8	BASTÃO DE COLA, PARA MÁQUINA DE COLAR À QUENTE, FINO, COM 7,2MM X 30 CM TRANSLÚCIDO, PACOTE DE 1KG	27	pac	Rendicola	R\$ 54,28	R\$ 1.465,56
9	BASTÃO DE COLA, PARA MÁQUINA DE COLAR À QUENTE, GROSSO, COM 11,2 MM X 30 CM TRANSLÚCIDO, PACOTE DE 1KG	3	un	Rendicola	R\$ 61,43	R\$ 184,29
10	BLOCO DE FOLHAS BRANCAS TAMANHO A3, 420MM X 297MM, GRAMATURA 180G/M², COM 20 FOLHAS CADA.	25	pac	Janaia	R\$ 32,67	R\$ 816,75
11	BLOCO PARA RECADO, COM 100 FOLHAS E COM UM DAS PONTAS CONTENDO COLA AUTOADESIVA. CORES VARIADAS. REPOSICIONÁVEL. TAMANHO 38MMX 50MM. PACOTES COM 4 UNIDADES.	189	pac	Colacril	R\$ 15,33	R\$ 2.897,37
12	BOBINA 57MMX80M TÉRMICA, PARA RELÓGIO PONTO - CX C/ 16 UNIDADES	11	cx	Hot Paper	R\$ 138,24	R\$ 1.520,64
13	BOBINA PARA MÁQUINA CALCULAR 1 VIA BRANCA ACETINADA TAMANHO 57MM X 30M.	5	un	Hot Paper	R\$ 4,90	R\$ 24,50
14	BOBINA TÉRMICA ACETINADA, IMPRESSORA FISCAL 70MMX40M CAIXA COM 30 UNIDADES	5	cx	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
15	BORRACHA BRANCA, MACIA, INDICADA PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS, LAPISEIRA, APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE. DIMENSÃO MÍNIMA DE 42 X 29 X 10 MM. COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL, PRAZO, COR BRANCA, PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR CERTIFICAÇÃO/SELO DO INMETRO IMPRESSO NA EMBALAGEM. CAIXA COM 20 UNIDADES.	8	cx	Red Bor	R\$ 18,56	R\$ 148,48

[Handwritten signatures and stamps]

08.829.940/0001-08
 GABRIELA TORRES RAUBER
 RUA ANTONIO RIBEIRO, 66
 SANTO ANTONIO - CEP: 90660-230
 FONE (51) 3226-3910 - FAX (51) 3226-7509
 PORTO ALEGRE - RS
 08.829.940/0001-08
 GABRIELA TORRES RAUBER

16	CADERNO DE CALIGRAFIA HORIZONTAL BROCHURA CAPA FLEXÍVEL, 40 FOLHAS, FORMATO 200MM X 140MM, GRAMATURA 56G/M²	20	un	Panamericana	R\$ 4,60	R\$ 92,00
17	CADERNO QUADRICULADO 5MM X 5MM, 80 FOLHAS, TAMANHO 200MM X 275MM, CAPA/CONTRACAPA EM PAPELÃO E PAPEL COUCHÉ, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFFSET 56G/M²	20	un	Tilibra	R\$ 20,57	R\$ 411,40
18	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA 46 FOLHAS PEQUENO	50	un	Panamericana	R\$ 7,85	R\$ 392,50
19	CADERNO ESPIRAL, UNIVERSITÁRIO 96 FOLHAS, DE 1 MATÉRIA, CAPA DURA	75	un	Panamericana	R\$ 15,22	R\$ 1.141,50
20	CAIXA ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO OFÍCIO, MEDINDO 13X24/25X35CM MONTADA	120	un	Tedesco	R\$ 3,74	R\$ 448,80
21	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA, COM 3 DIVISÓRIAS, EM POLIETILENO, TRIPA, ARTICULÁVEL, MEDIDAS, 26 x 14,5 x 37 cm	30	un	Waleu	R\$ 77,31	R\$ 2.319,30
22	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA TRANSPARENTE CAPACIDADE 20L MEDIDAS APROXIMADAS 32 X 57,5 X 39,5CM COM TAMPA E TRAVA DE SEGURANÇA.	35	un	Plasútil	R\$ 43,22	R\$ 1.512,70
23	CAIXA PARA PRESENTE DE PAPELÃO RESISTENTE 12CM DE ALTURA X 18,5 CM DE LARGURA X 35 CM COMP. COM ESTAMPA.	60	un	NH	R\$ 39,56	R\$ 2.373,60
24	CAIXAS ORGANIZADORAS, PLÁSTICAS, 50 LITROS, TRANSPARENTES, COR CRISTAL, SUPER-RESISTENTE, LAVÁVEL, COM TAMPA	35	un	Plasútil	R\$ 90,96	R\$ 3.183,60
25	CANETA ESFEROGRÁFICA CORPO TRANSPARENTE, PONTA DE TUNGSTÊNIO 1.0MM, ORIFÍCIO CENTRAL ANTIASFIXIANTE, CORES AZUL, PRETA E VERMELHA - CAIXA C/ 50	75	un	Compactor	R\$ 47,68	R\$ 3.576,00
26	CANETA HIDROGRÁFICA EM ESTOJO DE 24 CORES, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁGUA, CORANTES, ADITIVOS E PONTA DE POLIESTER, TAMPA VENTILADA PONTA DE 2MM TAMANHO MÍNIMO 14 CM LAVÁVEL, CORES VARIADAS. PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR CERTIFICAÇÃO/SELO DO INMETRO IMPRESSO NA EMBALAGEM.	27	es	Neopen	R\$ 45,10	R\$ 1.217,70
27	CANETA MARCA TEXTO NA COR AMARELA, VERDE, ROSA, LARANJA, LILÁS, TINTA SUPERFLUORESCENTE, DE MÁXIMA DURABILIDADE, FORMATO TRIANGULAR ERGONÔMICO, ESPESSURA DO TRAÇO 0,4-3,5MM - CAIXA COM 12	28	cx	BRW	R\$ 33,29	R\$ 932,12
28	CANETA P/ RETROPROJETOR PONTA FINA NAS CORES PRETA, VERMELHA E AZUL.	130	un	Sertic	R\$ 6,03	R\$ 783,90
29	CAPA EM PVC PARA ENCADERNAÇÃO, TAMANHO A4 (210X297MM), FUME OU PRETA, PACOTES COM 100 UNIDADES.	2	pac	Mares	R\$ 38,08	R\$ 76,16
30	CAPA EM PVC PARA ENCADERNAÇÃO, TAMANHO A4 (210X297MM), TRANSPARENTE, PACOTES COM 100 UNIDADES.	5	pac	Mares	R\$ 58,80	R\$ 294,00
31	CARTUCHO DE REPOSIÇÃO PARA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO WBMA-VBM-M, PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, PONTA DE ACRÍLICO 6,0MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2,3MM, REFIL E PONTA SUBSTITUÍVEIS, CAIXA COM 12 UNIDADES NAS CORES PRETA, VERMELHA, VERDE, AZUL, LARANJA E VIOLETA.	38	cx	Pilot	R\$ 64,32	R\$ 2.444,16
32	CHAVEIRO COM ETIQUETA IDENTIFICATÓRIA, CAIXA COM 100 UNIDADES	35	pac	Waleu	R\$ 62,28	R\$ 2.179,80
33	CLIPS Nº 2/0 - NIQUELADO - DE BOA QUALIDADE, SEM REBARBAS, RESISTENTE, CAIXAS COM 500 GR.	11	cx	Bacchi	R\$ 31,86	R\$ 350,46


08.829.940/0001-08
GABRIELA TORRES RAUBER
 RUA ANTONIO RIBEIRO, 66
 SANTO ANTONIO - CEP 90660-230
 FONE (51) 3226-3910 - FAX (51) 3226-6839
 PORTO ALEGRE - RS
08.829.940/0001-08
GABRIELA TORRES RAUBER

Gabriela Torres Rauber
Material escolar e de escritório

CNPJ nº
Insc. Estadual nº
Fone
Fax:
e-mail.

08 829.940/0001-08
096/3254448
(0**51) 3226 39 10
(0**51) 3226 60 39
lvrariabaronesa@gmail.com

Rua Antônio Ribeiro, Nº 66 - Bairro Santo Antônio - CEP: 90.660230 - Porto Alegre - RS.

34	CLIPS Nº 3/0 - NIQUELADO - DE BOA QUALIDADE, SEM REBARBAS, RESISTENTE ,CAIXAS COM 500 GR.	18	cx	Bacchi	R\$ 34,20	R\$ 615,60
35	CLIPS Nº 8/0 - NIQUELADO - DE BOA QUALIDADE, SEM REBARBAS, RESISTENTE ,CAIXAS COM 500 GR.	11	cx	Bacchi	R\$ 39,08	R\$ 429,88
36	CLIPS PRENDEDOR DE PAPEL, NA COR PRETA, EM RESINA TERMOPLÁSTICAMETAL E PINTURA ELETROSTÁTICA, TAMANHO 15MM, 19MM, 25MM, 32MM, 51MM	31	un	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
37	COLA ADESIVA INSTANTÂNEA, COLA SUBSTRATOS POROSOS, METAIS, PLÁSTICOS, MADEIRAS, BORRACHAS, EVA, ARTESANATO EM GERAL 20 GR.	96	un	Teckbonder	R\$ 9,41	R\$ 903,36
38	COLA BASTÃO 40 GRAMAS, A BASE DE ÁGUA, ATÓXICA, LAVÁVEL, SECAGEM RÁPIDA, COM SISTEMA DE ROSCA EFICIENTE	115	un	Master	R\$ 10,98	R\$ 1.262,70
39	COLA BRILHO/GLITER, TUBO COM 35 GRAMAS, POSSUI BICO APLICADOR ANTI-ENTUPIMENTO E QUE PERMITE APLICAÇÕES UNIFORMES DE 0,5 MM, DOURADA, PRATEADA, VERMELHO, VERDE, AZUL E FRUTA-COR	27	un	Acrilex	R\$ 3,70	R\$ 99,90
40	COLA PARA EVA E ISOPOR - TUBO COM NO MÍNIMO 35 GRAMAS.	81	cx	Acrilex	R\$ 6,40	R\$ 518,40
41	COLCHETES Nº 10, EM AÇO LATONADO, NIQUELADO, RESISTENTE E DE BOA QUALIDADE, CAIXA CONTENDO 72 UNIDADES.	100	cx	Top	R\$ 9,79	R\$ 979,00
42	COLCHETES Nº 15, EM AÇO LATONADO, NIQUELADO, RESISTENTE E DE BOA QUALIDADE, CAIXA CONTENDO 72 UNIDADES.	20	cx	Top	R\$ 18,64	R\$ 372,80
43	COLCHETES Nº 5, EM AÇO LATONADO, NIQUELADO, RESISTENTE E DE BOA QUALIDADE, CAIXA CONTENDO 72 UNIDADES.	10	cx	Top	R\$ 5,62	R\$ 56,20
44	CORRETIVO, TIPO FITA, COM 13 METROS, LARGURA 4,2MM	55	un	BRW	R\$ 16,63	R\$ 914,65
45	CORTADOR PARA EVA, GRANDE, NAS FORMAS DIVERSAS	14	un	BRW	R\$ 60,14	R\$ 841,96
46	EMBALAGEM P/ PRESENTE TRANSPARENTES 15 X 22 CM, PCT CM DE 50 UN	12	pac	Gala	R\$ 17,19	R\$ 206,28
47	EMBALAGEM P/ PRESENTE TRANSPARENTES 30 X45 CM, PCT DE 50 UN	7	pac	Gala	R\$ 36,67	R\$ 256,69
48	ENVELOPE BRANCO 23 CM X 12 CM (OFÍCIO)	1.600,00	un	Scrity	R\$ 70,00	R\$ 112.000,00
49	ENVELOPE PARDO 160 X 240 MM	650	un	Scrity	R\$ 0,36	R\$ 234,00
50	ESTILETE RETRÁTIL- EM AÇO RESISTENTE, LÂMINA DE NO MÍNIMO 8,5MM LARGO E REGULÁVEL. CORPO DE ACRÍLICO/EMBORRACHADO, RESISTENTE, FORMATO ANATÔMICO, SISTEMA DE TRAVA DE SEGURANÇA.	85	un	BRW	R\$ 21,91	R\$ 1.862,35
51	ETIQUETA ADESIVA BRANCA. COM 1 ETIQUETA POR FOLHA EMBALAGEM COM 100 FLS.	60	pac	Colacril	R\$ 50,31	R\$ 3.018,60
52	ETIQUETA ADESIVA BRANCA, COM 14 ETIQUETAS POR FOLHA EMBALAGEM COM 100 FLS.	11	pac	Colacril	R\$ 48,27	R\$ 530,97
53	ETIQUETA PARA BRTOOTHER Dk 201 - 20 MM X 90,9 MM EM ROLO, 400 ETIQUETAS POR ROLO	10	pac	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
54	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA, EM AÇO INOX, UTILIZADO P/ SACAR GRAMPOS DE GRAMPEADORES, MEDIDAS MÍNIMAS 145MM X 15MM PONTA FINA.	38	un	Carbrink	R\$ 7,08	R\$ 269,04
55	FELTRO COLORIDO LISO CORES: BRANCO, AZUL ROYAL, VERDE, AMARELO, VERDE	30	m	Santa Fé	R\$ 22,99	R\$ 689,70
56	FITA ADESIVA DE DEMARCAÇÃO DE SOLO 48MM X 30M NA COR VERMELHA	2	rl	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
57	FITA ADESIVA DE POLIPROPILENO LARGA, TRANSPARENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50MM X 100M, COM EXCELENTE ADERÊNCIA.	134	ri	Sicad	R\$ 13,47	R\$ 1.804,98

[Handwritten signatures and initials]

08.829.940/0001-08

GABRIELA TORRES RAUBER

RUA ANTONIO RIBEIRO, 66
SANTO ANTONIO - CEP 90660-230
FONE (51) 3226-3910 - FAX (51) 3226-4470
PORTO ALEGRE - RS

08.829.940/0001-08
GABRIELA TORRES RAUBER

Gabriela Torres Rauber
 Material escolar e de escritório

CNPJ nº
 Insc. Estadual nº
 Fone
 Fax
 e-mail

08.829.940/0001-08
 096/3254448
 (0**51) 3226 39 10
 (0**51) 3226 60 39
 livrariabaronesa@gmail.com

Rua Antônio Ribeiro, Nº 60 - Bairro Santo Antônio - CEP: 90.660230 - Porto Alegre - RS.

58	FITA ADESIVA MÁGICA, REFIL PARA SUPORTE 12MMX33M 810/PT	11	rl	Eurocel	R\$ 17,45	R\$ 191,95
59	FITA ADESIVA MARROM EM PAPEL KRAFT MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 MMX45M. PAPEL RESISTENTE E IMPERMEÁVEL, COBERTO COM ADESIVO DE BORRACHA E RESINA SINTÉTICA. FITA COM EXCELENTE ADERÊNCIA, ROLO UNIFORME SEM REBARBA DE COLA.	100	rl	Adere	R\$ 19,92	R\$ 1.992,00
60	FITA ADESIVA MARROM EM PAPEL KRAFT MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 MMX100M. PAPEL RESISTENTE E IMPERMEÁVEL, COBERTO COM ADESIVO DE BORRACHA E RESINA SINTÉTICA. FITA COM EXCELENTE ADERÊNCIA, ROLO UNIFORME SEM REBARBA DE COLA.	112	rl	Adere	R\$ 42,93	R\$ 4.808,16
61	FITA AUTO ADESIVA CREPE BRANCA - PAPEL CREPADO, ROLO UNIFORME SEM REBARBA DE COLA, ROLO DE ÓTIMA ADERÊNCIA, MEDINDO 50MM X 50M.	60	rl	Adere	R\$ 24,95	R\$ 1.497,00
62	FITA AUTO ADESIVA CREPE BRANCA - PAPEL CREPADO, ROLO UNIFORME SEM REBARBA DE COLA, ROLO DE ÓTIMA ADERÊNCIA, MEDINDO 19MM X 50M.	115	rl	Adere	R\$ 12,13	R\$ 1.394,95
63	FITA DE SEGURANÇA/SINALIZAÇÃO - ZEBRADA (PRETA E AMARELA) - 70MM X 200M	52	rl	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
64	FITA DUPLA FACE 19MMX20M, TIPO 3M	36	rl	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
65	FITA DUPLA FACE, DE PAPEL 24MMX30M	31	rl	Sicad	R\$ 22,99	R\$ 712,69
66	FITA MIMOSA ESTREITA, ROLO COM 100 METROS.	10	rl	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
67	FOLHA A4 SULFITE DESENHO, 180GR PACOTE COM 50 UNIDADES, BRANCA. EMBALADOS UM A UM COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E OU CERFLOR E OU FSC, IMPRESSO NA EMBALAGEM	500	pac	Jandaia	R\$ 13,17	R\$ 6.585,00
68	FOLHA A4, GRAMATURA 75G/M², COLORIDO NAS CORES: AZUL, ROSA, VERDE E AMARELA, DIMENSÕES: 210X297MM. NÃO RECICLADO; CORTE UNIFORME; SUPERFÍCIE DE ALTA RESISTÊNCIA; A EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR O SELO DO INMETRO, DA FSC OU DA CERFLOR E MENCIONAR SEU USO PARA IMPRESSÃO A LASER E COPIADORAS (INDICADO PELO FABRICANTE E NÃO POR ETIQUETAS COLADAS); AS FOLHAS DEVERÃO PERMITIR A IMPRESSÃO DE ALTA QUALIDADE SEM DEIXAR RESÍDUOS NOS EQUIPAMENTOS; PACOTES COM 100 FOLHAS	110	pac	Seninha	R\$ 12,70	R\$ 1.397,00
69	FOLHA A4, GRAMATURA 75G/M², NA COR ULTRA BRANCA. PAPEL ALCALINO, DIMENSÕES: 210X297MM. NÃO RECICLADO; CORTE UNIFORME; SUPERFÍCIE DE ALTA RESISTÊNCIA; A EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR O SELO DO INMETRO, DA FSC OU DA CERFLOR E MENCIONAR SEU USO PARA IMPRESSÃO A LASER E COPIADORAS (INDICADO PELO FABRICANTE E NÃO POR ETIQUETAS COLADAS); AS FOLHAS DEVERÃO PERMITIR A IMPRESSÃO DE ALTA QUALIDADE SEM DEIXAR RESÍDUOS NOS EQUIPAMENTOS; PACOTES COM 500 FOLHAS. CAIXA COM 10 PACOTES.	149	cx	One	R\$ 260,00	R\$ 38.740,00
70	FOLHA EVA - TAMANHO 40CM X 60CM X 2 MM COM EM VÁRIAS CORES. PACOTE COM 10 FOLHAS	40	pac	Dubflex	R\$ 26,61	R\$ 1.064,40
71	FOLHA EVA COM GLITER - TAMANHO 40CM X 60CM X 2 MM. PACOTE COM 10 FOLHAS	20	pac	Yins	R\$ 64,67	R\$ 1.293,40
72	GIZ CERA (GROSSO COMPRIDO) CAIXA COM 12 CORES, GIZ MACIO FÓRMULA RESISTENTE A QUEDA, NÃO TÓXICO, PESO APROXIMADO 60 GR. PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR CERTIFICAÇÃO/SELO DO INMETRO IMPRESSO NA EMBALAGEM.	19	cx	Gizbel	R\$ 8,92	R\$ 169,48

08.829.940/0001-08

GABRIELA TORRES RAUBER

RUA ANTONIO RIBEIRO 60
 SANTO ANTONIO - CEP 90660-230
 FONE (51) 3226-3910 - FAX (51) 3226-5908
 PORTO ALEGRE - RS

08.829.940/0001-08
 GABRIELA TORRES RAUBER

Gabriela Torres Rauber
Material escolar e de escritório

CNPJ nº
Insc. Estadual nº
Fone:
Fax:
e-mail:

08.829.940/0001-08
096/3254448
(0**51) 3226 39 10
(0**51) 3226 68 39
livrariabaronesa@gmail.com

Rua Antônio Ribeiro, Nº 66 - Bairro Santo Antônio - CEP: 90.660230 - Porto Alegre - RS.

73	GIZ DE CERA TONS DA PELE 24 CORES, FABRICADOS COM CERAS DE ALTA QUALIDADE, ATÓXICO, NÃO MANCHA AS MÃOS, EM CORES DE TONS DE PELE, ATINGINDO UMA ESCALA DE COR DESDE OS TONS MAIS CLAROS ATÉ OS TONS DE PELE MAIS ESCUROS.	5	pac	Pintkor	R\$ 39,79	R\$ 198,95
74	GRAMPEADOR ALICATE MÉDIO 26/06, GRAMPEADOR METÁLICO TIPO ALICATE, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, DIMENSÕES 167X26X71MM, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO, ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO, MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA.	1	un	BRW	R\$ 38,79	R\$ 38,79
75	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE, DE ALTA RESISTÊNCIA, METÁLICO, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR DE 50 A 200 FOLHAS DE 75G/M², SEM DANIFICAR O GRAMPO OU MASTIGAR O PAPEL. Tipos de Grampo: 23/6 (20 folhas) - 23/8 (40 folhas) - 23/10 (60 folhas) - 23/13 (80)	36	un	BRW	R\$ 117,76	R\$ 4.239,36
76	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO TRANSPARENTE 80MM PARA 200 FLS, PACOTE COM 50 UNIDADES	9	pac	Dello	R\$ 15,80	R\$ 142,20
77	GRAMPOS 106/10 - GALVANIZADOS CAIXA COM 5.000 UM (PARA GRAMPEADEIRA)	5	cx	BRW	R\$ 29,89	R\$ 149,45
78	GRAMPOS 106/10, 10 MM FABRICADO EM ARAME GALVANIZADO, UTILIZADO EM GRAMPEADEIRA COM PONTAS DIVERGENTES AFIADAS LATERALMENTE PARA MELHOR FIXAÇÃO EM MADEIRA CAIXA CONTENDO 5.000 UNIDADES	4	cx	BRW	R\$ 29,89	R\$ 119,56
79	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/06 - GALVANIZADO, FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO RESISTENTE À OXIDAÇÃO; PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL DE 75G/M²; CAIXA COM 5000 GRAMPOS SEM REBARBA E SEM SOBRAS DE COLA.	71	cx	BRW	R\$ 11,96	R\$ 849,16
80	IMÃ DIAMETRO 1,5CM PACOTE COM 10 UNIDADES.	24	pac	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
81	JUTA COLORIDA	6	m	SM	R\$ 38,54	R\$ 231,24
82	JUTA CRU	45	m	SM	R\$ 21,70	R\$ 976,50
83	LANTEJOUHAS, EM PACOTE COM 1000 UN, 6MM. CORES DIVERSAS	2	pac	Honey	R\$ 4,68	R\$ 9,36
84	LÁPIS DE COR AQUARELAVA CX. C/ 12 UN,	13	cx	Master	R\$ 16,73	R\$ 217,49
85	LÁPIS DE COR COM 48 CORES	6	cx	Faber	R\$ 72,06	R\$ 432,36
86	LÁPIS DE COR, COM 12 CORES, ESCRITA SUPER MACIA TONS DE PELE MINA GROSSA 3,3MM, CORPO TRIANGULAR	16	cx	Tris	R\$ 26,26	R\$ 420,16
87	LÁPIS MINA GRAFITE Nº 2 RESISTENTE, SEXTAVADO, COM ESCRITA MACIA, TRAÇO ESCURO E EXLENTE APAGABILIDADE. EXCLUSIVO PROCESSO DE FABRICAÇÃO QUE PROPORCIONA MAIOR RESISTENCIA Á QUEBRA DA MINA AO USAR E APONTAR. MADEIRA PLANTADA DE ALTA QUALIDADE ECOLOGICAMENTE CORRETO. CAIXA COM 72 UNIDADES. PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR CERTIFICAÇÃO/SELO DO INMETRO IMPRESSO NA EMBALAGEM.	3	cx	Faber Multicolor	R\$ 64,15	R\$ 192,45
88	LIXA D'ÁGUA, GRÃO A 180, TAMANHO 22,5X27,5 CM NA COR PRETA.	60	un	Tigre	R\$ 2,03	R\$ 121,80
89	LINHA P/ PÊSCA 100% POLIAMIDA ROLOS C/ 100M; 0,35 RES; 6,5 MONOFILA MENTO	24	rl	Dourado	R\$ 9,05	R\$ 217,20
90	MASSA DE E.V.A. PARA MODELAGEM, EMBALAGEM DE 50 GRAMAS CADA PACOTE. 15 DE CADA NAS SEGUINTE CORES: AMARELO, VERDE, AZUL, ROSA, BRANCO, MARRON, VERMELHA.	61	un	Make +	R\$ 9,87	R\$ 602,07
91	PALITO DE CHURRASCO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	42	pac	Theoto	R\$ 10,38	R\$ 435,96

08.829.940/0001-08
GABRIELA TORRES RAUBER
RUA ANTONIO RIBEIRO, 66
SANTO ANTONIO - CEP 90560-230
FONE (51) 3226 3910 - FAX (51) 3226 6839
PORTO ALEGRE - RS
08.829.940/0001-08
GABRIELA TORRES RAUBER

Gabriela Torres Rauber
Material escolar e de escritório

CNPJ nº
Insc. Estadual nº
Fone
Fax
e-mail:

08.829.940/0001-08
096/3254448
(0**51) 3226 39 10
(0**51) 3226 68 39
livrariabaronesa@gmail.com

Rua Antônio Ribeiro, Nº 66 - Bairro Santo Antônio - CEP: 90.660230 - Porto Alegre - RS

92	MASSA DE MODELAR - TEXTURA MACIA, QUE NÃO GRUDA NAS MÃOS E NÃO ESFARELA, ATÓXICA, 12 CORES A BASE DE AMIDO - CAIXA COM 180 GRAMAS. PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR CERTIFICAÇÃO/SELO DO INMETRO IMPRESSO NA EMBALAGEM.	80	cx	Massabel	R\$ 7,51	R\$ 600,80
93	PALITOS DE PICOLÉ (MADEIRA), PONTA ARREDONDADA, MEDIDAS 115 MM X 7,87 MM ESPESSURA 2,05 MM; PACOTE COM 100 UNIDADES,	77	pac	Theoto	R\$ 6,25	R\$ 481,25
94	PAPEL CARTÃO - DIMENSÕES MÍNIMAS DA FOLHA: 48CMx66CM, 240GR.	70	un	VMP	R\$ 1,51	R\$ 105,70
95	PAPEL CARTOLINA	60	un	GB	R\$ 1,42	R\$ 85,20
96	PAPEL CARTOLINA BRANCA	550	un	Pmar	R\$ 1,42	R\$ 781,00
97	PAPEL CELOFANE	10	un	VMP	R\$ 2,73	R\$ 27,30
98	PAPEL CREPOM	10	un	VMP	R\$ 3,65	R\$ 36,50
99	PAPEL MULTIUSO, 180 GRAMAS, PACOTE COM 50 FOLHAS.	10	pac	PMAR	R\$ 29,58	R\$ 295,80
100	PAPEL PARDO KRAFT	5	un	Sengés	R\$ 173,16	R\$ 865,80
101	PAPEL SULFITE A3, 420MM X 297MM, BRANCO, GRAMATURA 75G/M², PACOTE COM 500 FOLHAS	8	pac	Report	R\$ 69,24	R\$ 553,92
102	PASTA ABA-ELÁSTICO PLÁSTICA TRANSPARENTE, 2MM DE ESPESSURA, TAMANHO OFÍCIO, ABAS COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, LOMBA 2 CM. PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR CERTIFICAÇÃO/SELO DO INMETRO IMPRESSO NA EMBALAGEM.	70	un	ACP	R\$ 6,23	R\$ 436,10
103	PASTA A-Z, LOMBO ESTREITO, TAMANHO APROXIMADO DE 28X34X5CM, COM VISOR E RÓTULO, MATERIAL RESISTENTE, CAPA PRETA E DURA COM 2 ARGOLAS CANTONEIRAS DE METAL SISTEMA DE FIXAÇÃO COM OFÍCIO PARA ENCAIXE DA FERRAGEM.	57	un	Chiez	R\$ 20,62	R\$ 1.175,34
104	PASTA A-Z, LOMBO LARGO, TAMANHO APROXIMADO DE 28X34X7,3CM, COM VISOR E RÓTULO, MATERIAL RESISTENTE, CAPA PRETA E DURA, COM 2 ARGOLAS CANTONEIRAS DE METAL SISTEMA DE FIXAÇÃO COM OFÍCIO PARA ENCAIXE DA FERRAGEM.	57	un	Chiez	R\$ 24,94	R\$ 1.421,58
105	PASTA SANFONADA TRANSPARENTE 12 DIVISÓRIAS	40	un	ACP	R\$ 29,72	R\$ 1.188,80
106	PASTA CATÁLOGO, PARA SACOS TAMANHO A4, CAPA DURA, FORRADA, COR PRETA, CAPA COM VISOR E BOLSA NA CONTRA CAPA, COMPOSTA POR 3 CAMADAS DE POLIPROPILENO EXPANDIDO, MÍNIMO 40 SACOS FIXADOS TAMANHO A4 DE 10 MICRAS, 4 PARAFUSOS DE AJUSTE EM METAL QUE PERMITAM QUE SE ACRESCENTE MAIS SACOS PLÁSTICOS.	25	un	ACP	R\$ 29,57	R\$ 739,25
107	PASTA PLÁSTICA COM GRAMPO TRILHO	110	un	ACP	R\$ 2,91	R\$ 320,10
108	PASTA POLIONDA PLÁSTICA DE 250X190X22MM COM 4 CM DE ALTURA QUANDO FECHADA TRANSPARENTE	110	un	Polibrás	R\$ 11,87	R\$ 1.305,70
109	PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA; EM CARTÃO ALTAMENTE RESISTENTE PLASTIFICADO, HASTE DE METAL, COM 4 PONTEIRAS PLÁSTICAS, 1 GRAMPO PLÁSTICO, ACOMPANHA VISOR/ ETIQUETA BRANCA. GRAMATURA: MÍNIMO 300 G, MEDIDA DO PRODUTO ACABADO: 360 X 240 MM. NA COR PALHA, COM VISOR, ETIQUETA E GRAMPO PLÁSTICO. ABAS COLADAS INTERNAMENTE.	410	un	Timpel	R\$ 4,37	R\$ 1.791,70
110	PERCEVEJO LATONADO	18	cx	BRW	R\$ 8,40	R\$ 151,20
111	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS, GRANDE, ESTRUTURA METÁLICA RESISTENTE COM CAPACIDADE PERFURAÇÃO DE NO MÍNIMO 60 FOLHAS.	17	un	Cávia	R\$ 118,60	R\$ 2.016,20

08.829.940/0001-08

GABRIELA TORRES RAUBER

RUA ANTONIO RIBEIRO, 66
SANTO ANTONIO - CEP 90660-230
FONE (51) 3226-3910 - FAX (51) 3226-6839
PORTO ALEGRE - RS

08.829.940/0001-08
GABRIELA TORRES RAUBER

Gabriela Torres Rauber
Material escolar e de escritório

CNPJ nº
Insc. Estadual nº
Fone:
Fax:
e-mail:

08.829.940/0001-08
096/3254448
(0**51) 3226 39 10
(0**51) 3226 68 39
livrariabaronesa@gmail.com

Rua Antônio Ribeiro, Nº 68 - Barro Santo Antônio - CEP: 90.660230 - Porto Alegre - RS.

112	PINCEL ATÔMICO, PONTA CHANFRADA INDEFORMÁVEL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, NAS CORES AZUL, PRETA, VERDE E VERMELHA . INDICAÇÃO DE ESCOLHA DA COR NO MOMENTO DA COMPRA.	245	un	BRW	R\$ 4,32	R\$ 1.058,40
113	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO WBMA-VBM-M, PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, PONTA DE ACRÍLICO 6,0MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2,3MM, REFIL E PONTA SUBSTITUÍVEIS, CAIXA COM 12 UNIDADES NA COR AZU, LARANJA, VERDE, VERMELHA VIOLETA, PRETA.	130	cx	Pilot	R\$ 15,23	R\$ 1.979,90
114	PINCEL, PARA PINTURA COM TINTAS, COM CERDAS MACIAS, CHATO Nº 06	115	un	Castelo	R\$ 3,50	R\$ 402,50
115	PINCEL, PARA PINTURA COM TINTAS, COM CERDAS MACIAS, CHATO Nº 08	115	un	Castelo	R\$ 4,08	R\$ 469,20
116	PINCEL, PARA PINTURA COM TINTAS, COM CERDAS MACIAS, CHATO Nº 12	105	un	Castelo	R\$ 4,56	R\$ 478,80
117	PINCEL, PARA PINTURA COM TINTAS, COM CERDAS MACIAS, CHATO Nº 18	55	un	Castelo	R\$ 7,74	R\$ 425,70
118	PINCEL, PARA PINTURA COM TINTAS, COM CERDAS MACIAS, CHATO, Nº 02	25	un	Castelo	R\$ 3,73	R\$ 93,25
119	PINCEL, PARA PINTURA COM TINTAS, COM CERDAS MACIAS, CHATO, Nº 04	15	un	Castelo	R\$ 7,80	R\$ 117,00
120	PISTOLA DE COLA QUENTE 200V- PARA BASTÃO FINO DE 7,5X 30CM - COM BOTÃO LIGA E DESLIGA	18	un	Barcelona	R\$ 48,73	R\$ 877,14
121	PISTOLA PARA COLA QUENTE 220V - PARA BASTÃO GROSSO DE 11,2 MM X 30 CM	7	un	Barcelona	R\$ 121,26	R\$ 848,82
122	PLÁSTICO ADESIVO, TIPO CONTACT, TRANSPARENTE, COLAGEM UNIFORME, MÍNIMO 50 MICRAS. ROLO DE 25M X 45CM.	13	rl	Colacril	R\$ 116,52	R\$ 1.514,76
123	PRATO DE PAPELÃO MÉDIO, PCT. COM 12 UNIDADES	15	pac	Oimpisa	R\$ 12,64	R\$ 189,60
124	PRATOS PLÁSTICOS, DESCARTÁVEIS. PRATO PLÁSTICO, 15CM DE DIÂMETRO, PACT C/ 10 UM	50	pac	Dudigo	R\$ 5,43	R\$ 271,50
125	QUADRO MURAL MAGNÉTICO 60X100CM: CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO, GALVANIZADA, COM DOBRAS 15MM (PADRÃO BANDEJA) NOS QUATRO LADOS, REVESTIMENTO EM VINIL ADESIVO COR CINZA METÁLICO, KIT PARA FIXAÇÃO CONTENDO 02 ESCÁPULAS E 02 BUCHAS. IDEAL PARA FIXAR FOTOS E PAPEIS, UTILIZANDO ÍMÃS.	6	un	Stalo	R\$ 320,33	R\$ 1.921,98
126	ROLO PARA PINTURA 5 CM DE ESPESSURA EM ESPUMA	35	un	Castelo	R\$ 5,56	R\$ 194,60
127	RÉGUA PLÁSTICA, 30 CM	100	un	Waleu	R\$ 2,49	R\$ 249,00
128	SACOLA PLÁSTICA BRANCA, TAMANHO 48X58 CM. EM POLIETILENO, EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES	2	cx	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
129	SACOLAS PLÁSTICAS BRANCAS 60 X 75CM, CAIXA COM 500UN.	3	cx	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
130	SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE COM 4 FUROS - ESPESSURA EXTRA - GROSSA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, DIMENSÕES MÍNIMAS 310MM X 235MM - CAIXA 300UNIDADES, 12 MICRAS	7	cx	ACP	R\$ 184,01	R\$ 1.288,07
131	TESOURA PONTA FINA	30	un	BRW	R\$ 18,02	R\$ 540,60
132	TINTA ACRÍLICA FOSCA	60	un	Acrilex	R\$ 42,84	R\$ 2.570,40
133	TINTA GUACHE TUBO COM 500 ML,	300	un	Acrilex	R\$ 17,83	R\$ 5.349,00
134	TINTA PARA CARIMBO COM 40 ML,	10	un	Carbrink	R\$ 8,39	R\$ 83,90
135	TNT	48	un	Sulbrasil	R\$ 117,80	R\$ 5.654,40
136	PLANNER ESPIRAL 2023	100	un	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
137	UTILITO COM 3 DIVISORIAS	11	un	Waleu	R\$ 38,25	R\$ 420,75
138	FILTRO DE LINHA	16	m	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
139	PILHÃO BOTÃO	40	un	Elgin	R\$ 1,35	R\$ 54,00

08.829.940/0001-08

GABRIELA TORRES RAUBER

RUA ANTONIO RIBEIRO, 68
SANTO ANTONIO - CEP 90660-230
FONE (51) 3226-3910 - FAX (51) 3226-4330
PORTO ALEGRE - RS

08.829.940/0001-08
GABRIELA TORRES RAUBER

Gabriela Torres Rauber
Material escolar e de escritório

CNPJ nº
Insc. Estadual nº
Fone
Fax
e-mail:

08.829.940/0001-08
096/3254443
(0**51) 3226 39 10
(0**51) 3226 66 39
livrariabaronesa@gmail.com

Rua Antônio Ribeiro, Nº 66 - Bairro Santo Antônio - CEP: 90.660-230 - Porto Alegre - RS.

140	RELOGIO DE PAREDE					
141	PILHA AA	19	un	Import	R\$ 44,18	R\$ 839,42
142	PILHA AAA	187	pac	Alfacel	R\$ 8,45	R\$ 1.580,15
143	PENDRIVE	207	pac	Alfacel	R\$ 10,02	R\$ 2.074,14
		9	un	Multicolor	R\$ 33,80	R\$ 304,20
Total Geral						R\$ 277.710,65

Declaramos que estamos de acordo com os termos do edital e acatamos suas determinações, bem como, informamos que nos preços propostos estão inclusos todos os custos, como de fretes, carga e descarga, impostos, obrigações entre outros.

Validade da Proposta: Conforme Solicitação do Edital
Prazo de entrega: Conforme solicitação do Edital
Garantia: Conforme Solicitação do Edital
Demais condições conforme edital

Porto Alegre, 31 de Janeiro de 2023


FÁBIO RAUBER - PROCURADOR
CPF: 986.309.890 - 68

08.829.940/0001-08

GABRIELA TORRES RAUBER

RUA ANTONIO RIBEIRO, 66
SANTO ANTONIO - CEP 90660-230
FONE (51) 3226-3910 - FAX (51) 3226-6639
PORTO ALEGRE - RS

08.829.940/0001-08
GABRIELA TORRES RAUBER

